Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

ДУМА ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от “ ” июля 2025 года № 43$
Об утверждении состава комиссии по проведению
местного опроса граждан на территории Николаевского
муниципального образования

В целях выявления мнения жителей села Николаевка по вопросу реорганизации
муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной
школы № 1 им. Николая Островского г. Тайшета в форме присоединения муниципального
казенного общеобразовательного учреждения Николаевской средней общеобразовательной
школы, руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», статьей 46 Федерального закона от 20 марта 2025 года
№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти», Положением о порядке назначения и проведения опроса граждан на
территории муниципального образования «Тайшетский район», утвержденным решением
Думы Тайшетского района от 28 ноября 2017 года № 100, решением Думы Тайшетского
района от 27 июня 2025года № 434 «О проведении местного опроса граждан на территории
Николаевского муниципального образования», постановлением администрации Тайшетского
района от 18 июня 2025 года № 417 «Об инициативе проведения местного опроса граждан на
территории Николаевского муниципального образования», статьями 18, 30, 46 Устава
муниципального образования «Тайшетский муниципальный район Иркутской области», Дума
Тайшетского района

Р Е Ш И Л А :

1. Утвердить состав комиссии по проведению местного опроса граждан на
территории Николаевского муниципального образования в следующем составе:

Логинова Полина Павловна, учитель муниципального казенного общеобразовательного
учреждения Николаевской средней общеобразовательной школы, председатель комиссии;

Лапицкая Варвара Романовна, учитель муниципального казенного
общеобразовательного учреждения Николаевской средней общеобразовательной школы,
секретарь комиссии;

Воробьева Елена Михайловна, учитель муниципального казенного
общеобразовательного учреждения Николаевской средней общеобразовательной школы, член
комиссии;

Скобцова Ирина Юрьевна, учитель муниципального казенного общеобразовательного
учреждения Николаевской средней общеобразовательной школы, член комиссии;

Шакун Наталья Михайловна, учитель муниципального казенного
общеобразовательного учреждения Николаевской средней общеобразовательной школы, член
комиссии.

2. Администрации Тайшетского района опубликовать настоящее решение в
Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района «Официальная среда»,

разместить на официальном сайте администрации Тайшетского района и в сетевом издании
«Портал правовой информации администрации Тайшетского района».

3 . Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования

.< -Ь' . i v

Председатель Думы Тайшетского

Мэр Тайшетского района

% о, <>,

пкавав o>
- .  ?*» /3'

°  A

Ag H. Астафьев

* S' С. Кузин